

Sprawozdanie z działalności Nakielskiego Ośrodka Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego od 1 stycznia do 11 listopada 2025r.

W struktury Nakielskiego Ośrodka Kultury wchodziły działy:

- Zespół Pieśni i Tańca „KRAJNA”,
- Chór „SOLI DEO”,
- Uniwersytet Trzeciego Wieku,
- Redakcja dwutygodnika „Nasza Krajna”,
- Radio Nakło,
- Wiejski Dom Kultury w Paterku,
- Wiejski Dom Kultury w Ślesinie,
- Centrum Ekologiczno - Kulturalne w Trzeciewnicy,
- Świetlice Wiejskie (Suchary, Karnowo, Karnówko, Małocin, Michalin, Rozwarzyn, Polichno, Gorzeń, Chrzastowo, Gumnowice, Minikowo, Wieszki, Kazin), Sołectwa (Olszewka, Występ, Lubaszcz, Bielawy).

Przykładowe imprezy, które były organizowane bądź współorganizowane przez Nakielski Ośrodek Kultury w okresie sprawozdawczym to między innymi:

- ✓ 5 stycznia w kościele pw. Św Stanisława BiM odbył się VIII Nakielski Koncert Noworoczny. Jako pierwszy zaprezentował się zespół wokalny pod kierownictwem Mirosławy Maison, wykonał najpiękniejsze kolędy i pastorałki. Jako konferansjer na scenie wystąpił Cezary Nekłowski, o świąteczno-noworoczną oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Kameralna Filharmonii Pomorskiej Capella Bydgosiensis pod batutą Bernarda Chmielarza. Przepięknym wykonaniem utworów zachwycili soliści: Agnieszka Przekupień, Monika Urlik oraz Kuba Jurzyk. Ich występy solowe oraz duety zachwyciły publiczność i wywoływały niesamowite emocje.
- ✓ 6 stycznia na sali widowiskowo-kinowej w Nakielskim Ośrodku Kultury odbył się zimowy koncert świąteczno-noworoczny w wykonaniu Zespołów Pieśni i Tańca „Młoda Krajna” oraz „Krajna”
- ✓ 6 stycznia 2025r. – nagłośnienie Orszaku Trzech Króli.
- ✓ 7 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury odbył się wykład, którego prelegentem był Janusz Zemke pt. ” Czy Polsce grozi wojna” Były wiceminister obrony , poseł na Sejm RP i europoseł do Parlamentu Europejskiego odniósł się do obecnej sytuacji w Ukrainie i działań podejmowanych przez polskie władze, NATO oraz kraje zachodnie.
- ✓ 7 stycznia w Sali widowiskowo-kinowej zorganizowano gminne podsumowanie 2024 roku. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli gminnych oraz powiatowych instytucji, reprezentantów służb mundurowych, duchowieństwa, stowarzyszeń, organizacji, instytucji, zakładów pracy oraz przedsiębiorców.
- ✓ Od 9 stycznia ruszył cykl zajęć „ My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy”. Dzieci poznają regiony Polski oraz związane z nimi legendy, folklor, taniec itp.
- ✓ 19 stycznia w Parafii NMP Królowej Polski podczas II Nakielskiego Kolędowania zaprezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Młoda Krajna”.
- ✓ 20 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury zorganizowano bal dla dzieci.

- ✓ W dniach 21-27 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury odbywały się zajęcia dla dzieci w ramach „Ferii w Mieście”. W ramach warsztatów teatralnych mali aktorzy przenieśli się do krainy światła i cienia, na warsztatach z makramy dzieci wykonały anioły i swoje inicjały. Na zajęciach feryjnych dzieci uczyły się technik szycia, integrowały się w zabawach na dmuchańcu.
- ✓ 23 stycznia zorganizowano wyjazd do Parku Trampolin w Bydgoszczy.
- ✓ 25 stycznia Nakielski Ośrodek Kultury nagłaśniał II Bieg dla WOŚP zorganizowany przez Team Run Nakło nad Notecią.
- ✓ 26 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury odbył się 33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na scenie zaprezentowali się: Adela Konop, Jarosław Gajewski, Kris Forbot, Maluszki oraz Fantastic Kids, Dance Academy Nakło, Tosia Rybak, Zespół Pieśni i Tańca „Młoda Krajna”, zespół „Łzy Sołtysa”, Agata Prokop oraz Ewa Kryza. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci: warsztaty i dmuchaniec. Łącznie zebrano kwotę: 157 924,10 zł. Kolejny rekord został pobity.
- ✓ Styczeń był intensywnym miesiącem dla zespołu „Nakielanki”. Zespół prezentował swoje umiejętności wokalne podczas „Rodzinnego kolędowania „ w Kościele pw. Św. Wawrzyńca, w Domu Pomocy Społecznej, w Domu Dziennego Pobytu, w Kościele św. Stanisława w Kruszynie, w Klubie Seniora w Rynarzewie.
- ✓ Od 8-9 lutego Nakielski Ośrodek Kultury był odpowiedzialny za współorganizację XXIX Międzynarodowego Halowego Turnieju Piłki Nożnej im. Mariana Kensego.
- ✓ 12 lutego odbyła się Biesiada Seniora dla Słuchaczy Uniwersytetu trzeciego Wieku, konferansjerem był Zbigniew Borek, który serwował uczestnikom przeboje z dawnych lat.
- ✓ 11 lutego Kabaret Luzik został zaproszony do Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach z okazji Dnia Chorego, zachęcał żeby cieszyć się życiem, doceniać każdą chwilę oraz najmniejsze gesty miłości i dobroci.
- ✓ 16 lutego, na Sali kinowej wystąpiły zespoły: Mirosław Sołtysek z żoną oraz MarsaAlam - koncert Walentynkowy pt. „ Szlagierowy zawrót głowy - dwa pokolenia”.
- ✓ 18 lutego Anna Sergot kustosz Muzeum Ziemi Krajeńskiej była prelegentem na wykładzie dla słuchaczy UTW z cyklu „Niezwyczajna historia zwykłych rzeczy”- „stół”.
- ✓ 20 lutego w Nakielskim Ośrodku Kultury zorganizowano bal dla najmłodszych uczestników zajęć.
- ✓ 25.02-04.03 w przedszkolach Gminy Nakło nad Notecią odbywały się zajęcia z cyklu „ My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy”, na których prezentowane są stroje ludowe i tańce.
- ✓ 4 marca bydgoski wykładowca, archeolog dr Robert Grochowski, który odkrył Skarb Bydgoski w Katedrze św. Marcina i Mikołaja wygłosił wykład na temat „Magia, czary i śmierć w dawnej Bydgoszczy”
- ✓ 8 marca w Nakielskim Ośrodku Kultury wystąpiła Ewa Błachnio z nowym

programem stand-up pt. "Naród wspaniały, tylko ludzie..."

- ✓ 11 marca odbył się wykład przedstawiciela Urzędu Skarbowego w Nakle nad Notecią Marcina Cieplucha zastępcy naczelnika na temat rocznych rozliczeń podatkowych.
- ✓ 11 marca w godzinach popołudniowych na Sali kinowej miał miejsce koncert pt. "Dzień Kobiet z muzyką Marii Koterbskiej". Wystąpiły absolwentki Wokalistyki Jazzowej Akademii Bydgoskiej: Emilia Czekala, Dominika Lasprzycka-Gańczyńska oraz Adela Konop.
- ✓ 14 marca Kabaret Luzik przedstawił spektakl o odwiecznej walce płci pt. „Komedia małżeńska” dla podopiecznych Domu pomocy Społecznej, Domu Dziennego Pobytu Senior+, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Paterku oraz Środowiskowego Domu Samopomocy.
- ✓ Instruktorzy Nakielskiego Ośrodka Kultury organizują warsztaty taneczno-ruchowe dla dzieci z przedszkoli.
- ✓ 20 marca kolejna zajęcia z cyklu „My jesteśmy Polakami i swoją kulturę znamy” dla przedszkolaków, tym razem dzieci poznawały region lubelski.
- ✓ 21 marca ruszył projekt pt. "Rozmowy przy kawie"- pierwsze spotkanie integracyjne dla kobiet ma na celu stworzenie przestrzeni w której panie będą mogły zapomnieć o codziennych obowiązkach. Podczas spotkania panie wykonały makramy.
- ✓ 21 marca w Nakielskim Ośrodku Kultury wystawiono wernisaż prac podopiecznych Marzeny Kozłowskiej pt. „Retrospekcje Rysunek Malarstwo”.
- ✓ Na kolejnych zajęciach z cyklu „My jesteśmy Polakami i swoją kulturę znamy” przedszkolaki poznawały Krajnę, elementy haftu krajeńskiego, herb, hymn, tańczyły poleczkę i malowały kolorowanke. Natomiast 27 marca odbyły się zajęcia taneczne, dzieci uczyły się podstawowych kroków poloneza, polki, kujawiaka.
- ✓ 28 marca w Turnieju Teatru Jednego Aktora zaprezentowały się dzieci z nakielskich przedszkoli. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni.
- ✓ 31 marca grupa plastyczna pani Marzeny Kozłowskiej brała udział w warsztatach rysunku w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy. Pod opieką Anny Drejas grupa wykonała rysunek o tematyce martwej natury.
- ✓ 5 kwietnia Nakielski Ośrodek Kultury odpowiadał za nagłośnienie IV Memoriału im. Jacka Jaskulskiego w Pływaniu Dzieci i Młodzieży.
- ✓ 7 kwietnia odbyło się spotkanie członków Kujawsko-Pomorskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, którego tematem były działania sejmu w zakresie stanowienia nowych ustaw i nowelizacji istniejących dotyczących polityki senioralnej.
- ✓ 8 kwietnia odbyły się eliminacje wstępne do 70 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Do dalszego etapu zakwalifikowały się cztery osoby, które będą reprezentować powiat podczas eliminacji wojewódzkich.

- ✓ 9 kwietnia V Festiwal Muzycznych Interpretacji „Konstelacje” pt. „Wieczór kameralistyki fortepianowej”. Przybyłych gości przywitał Dziekan Wydziału Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy prof. Dr hab. Arkadiusz Kaczyński. W utworach: Antonio Vivaldi — Koncert D-dur, Claude Debussy — Clair de Lune, Fryderyk Chopin — Etiuda c-moll „Ocean” op. 25 nr 12, Enrique Granados — Allegro de Concierto op. 46, Franz Schubert — Impromptu Ges-dur op. 90 nr 3, Aleksander Skriabin — Fantazja h-moll op. 28 nr 1, czy też Fryderyk Chopin — Scherzo b-moll op. 31. zaprezentowali się: Justyna Jażdżyk, Witold Kawalec, Jacek Szczepański, Arkadiusz Zborowski - pianiści i Adam Skretny - gitara.
- ✓ 10-11 kwietnia odbywały się kolejne zajęcia z cyklu „ My jesteśmy Polakami i swoją kulturę znamy” i warsztaty makramowe przy „Rozmowach przy kawie”.
- ✓ 12 kwietnia odbył się IX Konkurs Pianistyczny dla Dzieci i Młodzieży pod Honorowym Patronatem Rafała Blechacza. Do udziału w konkursie zgłosiło się 24 pianistów z całej Polski. Udział w konkursie wzięło 23. Przyznano nagrody w III kategoriach wiekowych. Główną nagrodę ufundowaną przez Rafała Blechacza otrzymał Daniel Zgorzelski.
- ✓ 14 kwietnia rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Wielkanoc w sztuce”, który miał na celu ocalenie od zapomnienia wielkanocnych tradycji ludowych takich jak: pogrzeb żuru, Siuda Baba, kurek dyngusowy i pucheroki.
- ✓ 15 kwietnia w Przedszkolu w Potulicach odbyły się kolejne zajęcia taneczne.
- ✓ 17 kwietnia odbyły się warsztaty teatralne dla przedszkolaków oraz zajęcia z cyklu „ My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy” omówiono region krakowski.
- ✓ 23 kwietnia IV Edycja Gminnego Konkursu Tańca – „Przedszkolaki Potrafią Tańczyć” pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Pana Sławomira Napierały. Współorganizatorem było Przedszkole nr 2 w Nakle nad Notecią. W konkursie wzięło udział siedem grup tanecznych.
- ✓ 24-25 kwietnia odbyły się warsztaty taneczne i teatralne oraz radiowe przybliżające pracę dziennikarza dla przedszkolaków.
- ✓ 1 maja Nakielski Ośrodek Kultury był współorganizatorem Ekomajówki w Ekomiastrzeczku zorganizowanym w Parku 700-Lecia. Przygotowano stoiska o tematyce ochrony środowiska.
- ✓ 3 maja Święto Konstytucji 3 Maja, w Nakielskim Ośrodku kultury odbył się koncert „Muzyczna podróż 2” w rytmach muzyki rozrywkowej. Można było usłyszeć przeboje z przełomu lat 60’, 70’i 80’ (Anny Jantar, Eleni, Beaty Kozidrak oraz Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja Rybińskiego i Krzysztofa Krawczyka).
- ✓ 6 maja Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku wysłuchali wykładu pt. „E-usługi – cyfrowy świat dla seniora”
- ✓ 7-13 maja odbyły się kolejne warsztaty i zajęcia dla dzieci, warsztaty teatralne dla dzieci ze Szkoły Specjalnej w Kcyni , „My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy przybliżyło region Księstwa Warszawskiego.

- ✓ 16 maja odbył się Powiatowy Przegląd Pieśni Ludowej „O krajeńską gąskę...”. Na scenie zaprezentowało się sześćdziesięciu młodych artystów. Gościem specjalnym wydarzenia był zespół „Młoda Krajna”.
- ✓ 16 maja odbyło się kolejne spotkanie „Rozmowy przy kawie”, na którym stworzono anioły makramowe.
- ✓ 23 maja w Nakielskim Ośrodku Kultury odbył się Koncert z okazji 35-Lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oraz Przewodniczącego rady Miejskiej Pawła Wiśniewskiego przybyły osoby zaangażowane w działalność samorządową: obecni i byli radni, burmistrzowie, starostowie, dyrektorzy placówek, pracownicy instytucji samorządowych. Na wstępie został zaprezentowany film ilustrujący historię gminy, następnie wystąpiły dzieci z sekcji wokalne działającej przy Nakielskim Ośrodku Kultury, zaprezentowały utwory Marka Grechuty, Maryli Rodowicz oraz Zbigniewa Wodeckiego. Kolejną dawką muzyki uraczył Zespół Balkon z Wydziału Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, który zaprezentował między innymi utwory Kory, Grzegorza Ciechowskiego oraz własne. Konferansjerami byli przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej.
- ✓ 25 maja została otwarta Wieża widokowa w Parku im. Jana III Sobieskiego dla zwiedzających.
- ✓ 27-30 maja odbywały się kolejne warsztaty teatralne „Sztuka na wyciągnięcie ręki” dla ZSS w Kcyni i zajęcia taneczne dla przedszkolaków oraz występy „Młodej Krajny” w Domu Pomocy Społecznej.
- ✓ 31 maja Nakielski Ośrodek Kultury zorganizował w Parku 700-Lecia „Dzień Dziecka”. Zapewniono moc atrakcji, zagadki, konkurencje dla małych sportowców, zabawy na dmuchańcach,. Całą imprezę transmitowało na żywo Radio Nakło. Niezawodne okazało się wsparcie druhow OSP, którzy prezentowali sprzęt strażacki, natomiast na stanowiskach kustoszy z Muzeum Ziemi Krajeńskiej można było zobaczyć przedmioty charakterystyczne dla naszego regionu.
- ✓ 31 maja w Muzeum Kultury Ludowej w Osieku n. Notecią odbył się plener artystyczny uczestników warsztatów z rysunku i malarstwa Nakielskiego Ośrodka Kultury zorganizowany przez opiekuna Panią Marzenę Kozłowską.
- ✓ 3 czerwca Kabaret „Luzik” uświetnił swoim występem obchody Jubileuszu Politechniki Trzeciego Wieku w Bydgoszczy.
- ✓ 8 czerwca XV Jarmark św. Wawrzyńca. Przybyłych powitał Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej Tomasz Pasięka oraz Koordynator biur regionalnych Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi Aleksander Peszka. Na scenie zaprezentowały się: Kapela Chełmińska, Zespół Pieśni i Tańca Młoda Krajna, ZPiT Krajna. Na Jarmarku wystawcy prezentowali różnorodny asortyment: rękodzieło z drewna, ceramikę, biżuterię z żywicy, haft krajeński, witraże i inne. Nie zabrakło wyrobów garmażeryjnych, wędlin, ziół, serów i piw rzemieślniczych. Dużym zainteresowaniem cieszyła się oferta Kół Gospodyń Wiejskich, gdzie nie zabrakło domowych zup i dań oraz ciast. Swoje wyroby oferowały również regionalne pasieki pszczelarskie. Najmłodsi mogli liczyć na słodczyce, zabawki, a także na

strefę zabaw i stoiska edukacyjne, m.in. Koła Pszczelarzy w Nakle nad Notecią. Swoje stoiska prezentowali rękodzielnicy z całego województwa kujawsko-pomorskiego. To kolejna inicjatywa zrealizowana przez Muzeum Ziemi Krajeńskiej, Nakielski Ośrodek Kultury i Gminę Nakło nad Notecią przy udziale Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi.

- ✓ 10 czerwca odbył się ostatnie wykład semestralny dla słuchaczy UTW, który wygłosiła Paulina Wierzgala z Fundacji Równik, pt. „Łączymy pokolenia – media społecznościowe dla seniorów.
- ✓ 10 czerwca wizyta słuchaczy II roku Gospodarki Przestrzennej z Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej przyjechali wraz z opiekunem Pawłem Wiśniewskim – profesorem UMK i przewodniczącym Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. Studenci uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym w Nakielskim Ośrodku Kultury, podczas którego zapoznali się m. in. z zagadnieniami planowania i zagospodarowania przestrzennego, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska w naszej gminie. Następnie zwiedzili inwestycje: bibliotekę, stadion miejski oraz budowę lodowiska i amfiteatru. Na zakończenie odwiedzili wieżę widokową oraz park 700-lecia, a Anna Sergot – kustosz Muzeum Ziemi Krajeńskiej przybliżyła im historię miasta.
- ✓ 12 czerwca odbył się Wernisaż wystawy zatytułowanej „Sweet home nad Notecią”. Autorką prezentowanych prac jest Iwona Adamczewska, a nad całością czuwała kuratorka Marzena Kozłowska. Wystawa przyciągnęła wielu gości zainteresowanych sztuką i twórczością artystki. W jej pracach można zauważyć inspiracje naturą, komunikacją międzyludzką oraz naturą człowieka oraz jego relacjami z otaczającą go rzeczywistością. Wydarzenie uświetnił występ Antoniego Kawki, utalentowanego ucznia Państwowego Zespołu Szkół Muzycznych im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy. Młody pianista zagrał m.in. utwory Jana Sebastiana Bacha.
- ✓ 14 czerwca – Koncert "Dla Rodziny", najmłodszy uczestnicy zajęć, prowadzonych w naszym ośrodku, obdarzyli widownię ogromną dawką muzyki, tańca i aktorstwa. Na scenie, sali widowiskowo - kinowej zaprezentowały się dzieci z sekcji wokalne, taneczne i teatralne. "Pokazały" to, nad czym pracowały przez cały rok, pod czujnym okiem Pań instruktorek.
- ✓ 17 czerwca – Wizyta dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią. Uczniowie obejrzały wystawę prac Iwony Adamczewskiej oraz wzięły udział w warsztatach dziennikarskich w Radiu Nakło.
- ✓ 2 lipca w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyły się zajęcia dla dzieci z cyklu Rytmiczna Strefa. Dzieci słuchały dzieł orkiestry, zagrały na łyżkach oraz rurkach i tańczyły taniec kwiatów oraz namalowały obraz.
- ✓ 7 lipca na kolejnych zajęciach wakacyjnych „Podróże małe i duże,,

Uczestnicy wysłuchali słuchowiska o tematyce rajskich wysp malując obrazy na szkle oraz wykonali hawajski naszyjnik Lei i zatańczyli taniec Hula.

- ✓ 9 lipca odbyły się kolejne zajęcia wakacyjne z cyklu „zabawy dzieci świata”. Dzieci miały okazję poznać zabawy rówieśników z Peru, Norwegii, Bangladeszu i Rosji.
- ✓ 16 lipca zajęcia wokalne-kreatywne „Kraina muzyki” dzieci ćwiczyły oddech z bańkami oraz pracowały nad emisją głosu.
- ✓ 18 lipca odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci.
- ✓ 19 lipca słuchacze UTW udali się na wycieczkę do Berlina, zwiedzili: Garten der Welt – ogrody świata, Plac Poczdamski, Reichstag- budynek parlamentu niemieckiego, Bramę Brandenburską i Pomnik Pomordowanych Żydów Europy oraz dawny Berlin Zachodni ulicę handlową Kudamm, Kościół Pamięci Cesarza Wilhelma oraz zegar wodny.
- ✓ 25 lipca odbyły się kolejne warsztaty wakacyjne „Kraina muzyki” dzieci obcowali z muzyką klasyczną Mozarta, Bacha i Vivaldiego.
- ✓ 27 lipca odbył się koncert plenerowy „Letniak” na scenie zaprezentowali się: skład Formeo z utworami – „Stanzie”, „In My Mind”, „Bella Baxter”, „Klimt”; gwiazdą był Wiktor Dyduła, który wraz z zespołem zaprezentował utwory z albumu „Tak jak tutaj stoję”: „Szybkie tempo”, „Do oczu i rzęs”, „Czysto hipotetycznie”, „Nie mówię tak nie mówię nie”, „Tam słońce gdzie my”. Podczas koncertu była przygotowana strefa zabaw dla najmłodszych.
- ✓ 29 i 30 lipca odbyły się kolejne zajęcia wakacyjne, profilaktyczno-sportowe dla dzieci, na których poruszono bezpieczeństwo na akwenach wodnych oraz podczas wyprawy w góry. Poruszono temat bezpieczeństwa podczas jazdy na hulajnodze, konieczności założenia kasku.
- ✓ 1 sierpnia dzieci odwiedziły Park Trampolin w Bydgoszczy.
- ✓ 2 sierpnia w Sali kinowej odbyło się spotkanie autorskie z Anne Applebaum, promujące publikację „Koncern autokracja. Dyktatorzy, którzy chcą rządzić światem”. Spotkanie prowadziła dziennikarka TVP 3 Bydgoszcz – Monika Kamińska.
- ✓ 5 sierpnia dzieci w ramach zajęć wakacyjnych wyjechały do Muzeum Archeologicznego w Biskupinie, gdzie brały udział w warsztatach lepienia naczyń z gliny oraz poznały historię osady i ludzi tam żyjących.
- ✓ 7 sierpnia na zajęciach tematem przewodnim była Japonia, dzieci wykonywały lampiony oraz zwierzęta z papieru origami.
- ✓ 8 sierpnia na Przystani Powiat Nakielski na kinie plenerowym wyświetlono film Jamesa Bonda „Nie czas umierać”, natomiast 15 sierpnia film „Yesterday”.
- ✓ W dniach 11 i 13 sierpnia odbyły się warsztaty dziennikarskie i zajęcia plastyczne dla dzieci.
- ✓ 16 sierpnia – koncert „Gorączka sierpniowej nocy”, dla mieszkańców Nakła i

okolic na Przystani Powiat Nakielski wystąpili Pogodni z hołdem dla Kory oraz zespół Pogwizdani z muzyką taneczną prosto z gór. Atrakcje dla dzieci przygotowali instruktorzy Nakielskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej.

- ✓ 17 i 22 sierpnia Kino pod chmurką wyświetliło film „Free Guy” przy Wiejskim Domu Kultury w Ślesinie oraz na Przystani Powiat Nakielski film „Szybcy i wścicki: Tokio Drift”.
- ✓ 24 sierpnia Dożynki Gminne w Kazinie. Uroczystości zaczęły się mszą św. w kościele pw. Mikołaja w Ślesinie, następnie korowód, któremu przewodzili orkiestra OSP, członkowie ZPiT Krajna i „Młoda Krajna” oraz sekcji wokalne NOK udał się na uroczystość plenerową. Przemówienia wygłosili: burmistrz Sławomir Napierała, przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Wiśniewski, wicewojewoda kujawsko-pomorski Piotr Hemmerling, starosta nakielski Krzysztof Błoński oraz radna województwa Ewa Kozanecka, prezes Nakielskiego Stowarzyszenia Sołtysów Barbara Strzelewicz, przewodniczący rolnictwa Krzysztof Ksobiak oraz sołtys Kazina Radosław Pochowski. Na scenie wystąpili: Zespół Pieśni i Tańca Krajna, Młoda Krajna, dzieci z sekcji wokalne. Następnie na scenie wystąpił Andrzej Kliczkowski z Zespołem AM, gwiazdą wieczoru był Denzel z utworem „Pump It Up”, „You Spin MeRound” i innymi, w jego wykonaniu mogliśmy usłyszeć :”Wehikuł czasu” Dżemu. Wieczór zakończył DJ Diabło.
- ✓ 30 sierpnia odbył się FMNN tym roku zaprosiliśmy Was do uczestnictwa w jubileuszowej edycji naszego wydarzenia. Tydzień temu bawiliśmy się wspólnie do północy, kiedy to na scenie koncertowali P.A.F.F, Michał Szczygieł, Piotr „KęKę” Siara, DJ KUBA & NEITAN oraz O.S.T.R Tegoroczna edycja to prawie 8 miesięcy pracy, która zwieńczyła się 30 sierpnia nad Notecią. Prawie 2 500 sprzedanych biletów, ilość relacji w mediach społecznościowych, czy komentarze i wiadomości, które otrzymujemy, to dowód na to, że wydarzenie cieszy się powodzeniem i przede wszystkim ma sens.
- ✓ 27 września w Nakielskim Ośrodku Kultury odbył się koncert Gordonowski dla rodzin, na trąbce zagrał Taras Kulbashnyj, wydarzenie prowadziła i śpiewała Marta Trudzińska.
- ✓ 30 września ruszyły zajęcia z cyklu: „My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy, dzieci z przedszkoli poznały region kaszubski, alfabet, strój, haft, instrumenty i tańce wywodzące się z danego regionu.
- ✓ 14 października odbyła się inauguracja roku akademickiego 2025/2026 Uniwersytetu Trzeciego Wieku, otwarcia dokonała dr hab. inż. Małgorzata Gotowska, prorektor ds. kształcenia i spraw studenckich, prof. Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich. Głos zabrali wicewojewoda kujawsko-pomorski Piotr Hemmerling, burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała, wiceprzewodnicząca Rady miejskiej Monika Młynarczyk oraz wicestarosta nakielski Michał Dubkowski. O oprawę muzyczną zadbał chór Soli Deo.
- ✓ 15-20 października chór Soli Deo brał udział w I Międzynarodowym Festiwalu „Muzyka bez granic” w Kutaisi w Gruzji. Chór pod kierownictwem Mirosławy

Maison wyśpiewał Srebrny Dyplom w kategorii Chórów senioralnych.

- ✓ 16 października „My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy”, przedszkolaki poznały teren lubelski, omówiły i zatańczyły tańce lubelski.
- ✓ 18 października w Mogileńskim Domu Kultury w ramach Mogileńskich Spotkań Plastycznych odbył się koncert Zespołu Pieśni i Tańca Krajna.
- ✓ 20 października z okazji Europejskiego Dnia Seniora oraz 65-Lecia Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nakielskim Ośrodku Kultury odbył się koncert „W rytm walczyka serce śpiewa”, na scenie pojawiła się Orkiestra Salonowa Moderato z Bydgoszczy, której przewodził Orlin Bebenow wraz z solistami Małgorzatą Krajewską oraz Łukaszem Seremet.
- ✓ 21 października 65-Lecie Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nakle nad Notecią, Jubileusz zgromadził licznych członków, przedstawicieli władz samorządowych oraz instytucji kultury współpracujących ze związkami. Wszystkich zgromadzonych przywitała przewodnicząca zarządu PZERiI Barbara Kunert. Ważnym punktem obchodów było wręczenie odznaczeń i wyróżnień dla osób szczególnie zasłużonych dla związku. Pan Henryk Kniola przedstawił prezentację zdjęć ukazującą bogatą historię Związku.
- ✓ 24 października odbyła się dyskoteka w rytmach dziecięcych przebojów lat 80.
- ✓ 28 październik „My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy” tym razem dzieci poznały region krakowski, legendy, strój oraz taniec- krakowiak.
- ✓ 28 października odbyła się pierwsza sesja II kadencji (2025/2027) Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. Nowi Radni złożyli ślubowanie i ustanowili swoje pierwsze uchwały, wybrali Zarząd Rady oraz ustanowili swoje pierwsze uchwały.
- ✓ 4 listopada odbyły się kolejne zajęcia z cyklu „My jesteśmy Polakami i swoją kulturę ludową znamy”, uczniowie klasy drugiej szkoły podstawowej poznały historię, kulturę, taniec i region kaszubski.
- ✓ 6 listopada „Młodzi nakielanie śpiewają dla Polski” koncert patriotyczny. Koncert został zorganizowany przez Stowarzyszenie Razem Dla Trójki we współpracy z Nakielskim Ośrodkiem Kultury, w ramach projektu „Sztuka w historii – historia w sztuce – edycja II”.
- ✓ 7 listopada w Nakielskim ośrodku kultury odbyły się wstępne eliminacje turnieju słowa „Dzieci mają głos”. Dzieci i młodzież recytowali wiersze ulubionych pisarzy.
- ✓ 11 listopada Narodowe Święto Niepodległości sala widowiskowo-kinowa Nakielskiego Ośrodka Kultury wypełniła się po brzegi. Tego wieczoru mieszkańcy miasta i okolic przyszli nie tylko posłuchać muzyki, ale przede wszystkim - poczuć wspólnotę, pamięć i emocje ukryte w pieśniach, które od pokoleń niosą ducha polskości. Na scenie wystąpił zespół PoGodni.

Dyrektor
Nakielskiego Ośrodka Kultury

Lidia Bembińska